modi proficifcuntur : vt eorum indemnitati falubrius con-
Concil. Tom. 34. Bbb ij
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{ulatur , volumus ac fancimus , vt cum illa per obitum &

abbarum qui illis pracerant vacauerint, nullo pacte cui_LT;‘.:

quam poflint commendari, nifi pro conferuatione auéo-
ritatis apoftolicz fedis, & ad occurrendum malitis illam
impugnantium, pro temporum qualitate aliter nobis de
fracrum noftrorum confilio vifum fuerit expedire. Sed de
perfona idonea iuxca prafcriptam confticutionem eis ita
prouideatur , veillis idonei abbares, prout decer, prefu-
turi fint. Ea vero monafteria, qua commendata fuerine,
cum per eorum ceflum vel deceflum, guih us erantcom-
mendata, commendz huiufmodi ceflaverint, cardinali-
bus dumtaxat ac perfonis qualificatis & bene meritis com:
mendari poflint : ita tamen , quod eorum monafterio-
rum commendatarii, quibus antea de cerero commenda-
ta fuerint, cuiufuis dignitatis , honoris & prxeminentix
exiftant, etiamfi cardinalatus honore & dignitate fungan-
tur, fimenfam habuerint feparatam, ac {eorfuma menfa
conuentuali , quartam fux menfx partem pro inftaura-
tione fabricz , feu pro ornamentis, veftibusac paramen-
tis emendis farciendifque, aut pauperum alimonia, aut
fuftentatione , vt maior exiger ac fuadebit neceflitas; fi
vero menfa fueric communis , tertiam omnium fructuum
dici monafterii fibi commendati partem pro fupradickis
oneribus {upportandis , & fuftentatione monachoruni
omnibus aliis deduétis oneribus , impartiri teneantur.
Ac literz , quz fuper monafteriorum huiufmodi com-
mendis expedientur , cum clanfula hoc ipfum fpecifice
exprimente debeant expediri.Alioquin,fialicer expedian-
tur, nullius fint roboris vel momenti. Et quoniam eccle-
fiis huiufimodi abfque aliqua fructuum diminutione pro-
unideri decet, vt tam dignitati p1';rﬁuienrium , quam eccle-
fiarum & zdificiorum neceflitati confulatur , decernimus
pariterac ftatuimus , ve{uper earumdem ecclefiarum fru-
&ibus penfiones minime referuentur , nifi ex refignatio-
nis caufa, autetiam alia, qua in {ecreto noftro confiftorio
iufta, probabilis & honefta habita fueric,

Statuimus quoque , vt de cetero parochiales ecclefiz
ac dignitates maiores & principales, aliaque beneficia €c-
clefiaftica, quorum fructus, reditus & prouentus ducen-
corum ducatorum auri de camera , fecundum commus
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nem zftimationem , valorem annuum non conftituunt
“vel attingunt , nec non hofpitalia , leprofariz , xenodo-
chia,, cuiufcumque valoris, qua ad pauperum vium & a-
limoniam inflituta funt , fanéte R omanz ecclefiz cardi-
nalibus noncommendentur , autalio quouis titulo confe-
rantur, nifi per obitum familiarium fuorum vacauerine 3
qua illis commendaripoflint , vtilla ad illarum perfona-
rum f{ibi gracarum & idonearum commodum infra fex
menfes dimittere teneantur: quibus etiam, quoad bene-
ficia , ad qua haberent regreffum , praiudicare non in-
tendimus. Ordinamus etiam, ne ecclefiarum ac quorums-
cumque monafteriorum & militiarum membraafiio ca-
pite,quod eft abfurdum,abfque legitima & rationabili cau-
fa difiungantur aut feparentur. Vniones perpetuz, prater-
quamin cafibusaiure permiffis, vel fine rationabili caufa ;
nequaquam fiant. Difpenfationes autem ad pluraincom-
patlibilia vltra duo, nifi qualificatis inxta forma iuris com.
munis, non concedantur,nifi exmagna & vrgenti caufa. Be
perfonis cuiufeumque dignitatis parochiales ecclefias &
earum perpetuas vicarias, ac dignitates maiores & princi-
pales, etiam per viam vnionisvel commendz ad vitam, vl
tra quatuor obtinentibus, exnunc terminum duorum an-
norum prafigimus, vt interim quatuor tantum ex eis re-
tentis, reliquas dimittere teneantur, & beneficia dimitten-
da huinfmodi refignari valeant in manibusordinariorum,
ad effeGtum, vt de llis prouideatur perfonis per eos nomi-
nandis , quacumque referuatione etiam generali ; etiam
exqualitatibus refignantium perfonarum refultante , non
obftante : quo elapfo termino , nifi dimiferint , omnia va-
care cenfeantur , ac poflint libere vt vacantia impetra-
ri:talefque praterea retinentes poenas extrauagantis exe-
crabilis recolendz memoriz Toannis papx vigefimife-
cundi etiam pradecefloris noftri incurrane. Irem ftacui-
mus, vt {peciales referuationes quorumcumgque benefi-
ciorumad cuiufuis inftantiam minime concedantur.